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Europaudvalget har den 3. april 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 187 (alm. del) 

efter ønske fra Rasmus Nordqvist (UFG) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 187: 

 

Mi istere  bedes udarbejde e  oversigt over EU’s tiltag i forhold til flygt i gesitu-
ationen i Grækenland i forbindelse med COVID-19 krisen. 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet oplysninger fra EU-Kommissionen, der 

har oplyst, at Grækenland selv har taget en række tiltag for at forebygge spred-

ning af Covid-19 i modtagecentrene på de græske øer. Der foretages helbredstjek 

af alle nyankomne migranter, der er indført begrænsninger for, hvem der må gå 

ind og ud af centrene, der er udbredt oplysninger om sygdommen blandt beboer-

ne i centrene, der er indført forbud mod forsamlinger i centrene, og alle ny-

ankomne migranter placeres i separate områder. Myndighederne har endvidere 

sørget for containere, fødevarer, medicinsk udstyr og andre nødvendige faciliteter 

til karantæne- og behandlingsformål. 

 

EU-Kommissionen har i tæt samarbejde med de græske myndigheder støttet 

Grækenland både operationelt og finansielt i forbindelse med implementeringen 

af en beredskabsplan. Man har i denne forbindelse identificeret de personer, som 

måtte være særligt udsatte i modtagecentrene på øerne, og man er gået i gang 

med at flytte disse ca. 2.000 personer væk fra centrene.  

 

EU-Ko issio e  og de græske y digheder arbejder tæt sa e  ed FN’s 
Flygtningehøjkommissariat (UNHCR), Den Internationale Migrationsorganisation 

(IOM) og en række ngo’er. 
 

Fra EU ydes der finansiel støtte til yderligere konkrete tiltag, herunder til for-

stærkning af udstationerede læger og sundhedspersonel på de græske øer og til 

styrkelse af epidemiologisk overvågning af migrantpopulationen, som begge er 

tiltag målrettet kampen mod Covid-19.  
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Græke la d har hhv. de  . arts  og de  6. april  aktiveret EU’s Civil-
beskyttelsesmekanisme. Som følge af aktiveringen den 2. marts har 17 EU-

medlemslande, heriblandt Danmark, tilbudt støtte til Grækenland i form af over 

90.000 enheder inden for områderne mobilitet, sundhed, sanitet og beskyttelse 

omfattende bl.a. feltsenge, tæpper, telte, el-generatorer, vandpumper og indkvar-

teringscontainere. Konkret har Danmark tilbudt at sende 4.160 tæpper og 16 el-

generatorer. 

 

Aktiveringen den 16. april går på støtte inden for områderne indkvartering, hygi-

ejne og sundhedsmateriale med sigte på at afhjælpe de overbelastede centre på 

de græske øer. Grækenland har denne gang anmodet om følgende: 

- 400 indkvarteringscontainere 

- 100 sanitetscontainere 

- 20 ilt-generatorer 

- 20 bærbare røntgenmaskiner 

- 10 sundhedsstationer 

- 100 førstehjælpsenheder 

- 50 kørestole. 

 

Der er endnu ikke overblik over, hvad de forskellige medlemslande vil bidrage 

med under den seneste aktivering af civilbeskyttelsesmekanismen. Ministeriet har 

dog fået oplyst, at Østrig har tilbudt at sende 181 containere, at Tjekkiet har til-

budt ca. 60.000 enheder inden for beskyttelse og sanitet, og at Holland har tilbudt 

af levere en mobil sundhedsklinik til brug for migranter. Den danske regering 

overvejer aktuelt mulighederne for at imødekomme anmodningen fra Græken-

land. 

 

EU-Kommissionen har oplyst, at den står klar til at støtte yderligere tiltag til at 

bekæmpe spredningen af Covid-19 i migrantpopulationen i Grækenland, hvis det 

skulle vise sig nødvendigt. 
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